

NOWOŚCI W ARSZAWSKIE.

JW. *Bobiatyński* Gubernator Grodzieński przybył do *Warszawy*.

Wczoraj w różnych *Cyrkułach Warszawy* było *Ilście Balów* płatnych.— Na *Maskaradzie* znajdowało się osób 1400. Tym razem nie wiele było *Masek* interessujących, lecz więcej niż zwykle znajdowało się ślicznych twarzy nieokrytych maskami. Chwalono *Maski* w białych dominach z kołpakami *Kajmakańskimi*, tudzież białe z karmazynowymi kokardami i w takichże zawoich, oraz czarne z perłami. Znajdował się Doktor od stop do głowy okryty *receptami*, a ubawiła szczególnie *Przekupka Trzepakowska*, szkoda że się w krótko oddaliła, gdyż postanowiła tej nocy zwieźć wszystkie bale dane w *Warszawie*.

Najmłodniejszy ubiór głowy *Damskiej* na bale, jedynie składa się z włosów; na ozole powinny być 2 małe warkoczki, nad skroniami po obu stronach drobne pukielki, nad warkoczycami przepaska złota lub z drobnych kwiatów, a nad nią 3 ogromne puki z włosów; z tyłu głowa jest zupełnie gładko uczesana. Nabale młode *Damy* najczęściej mają suknie koloru różowego, rękawy krótkie, garniowanie z pułów krepowych przepłatanych kwiatami.

Wielki nowy *Walc* składający się z 20 części, w którym się *Trąbka pocztowa* daje słyszeć, ułożony z różnych motywów najnowszych oper, na *Pjanoforte* przez *P. Puchalskiego*, grany na *Resursach Kupieckich*, wy-

szedł z litografji *Fr. Klukowskiego*. Cena zł. 1 gr. 15.

Dziś zimna stopni 18.

W dniu 6 b. m. o godzinie 2 po południu w mieście *Zgierzu* w nowo-wymurowanym 4 piętrowym gmachu fabrycznym sukna, przez jednego z najznacześniejszych właścicieli zakładów fabrycznych sukniennych tatecznych, powstał pożar, przezco *Przedsiębiorca* onego poniosł niemłą stratę i pomimo przedsięwziętego dzielnego ratunku, płomienie ogaśniły cały gmach i wszelkie urządzenia drewniane w tymże gmachu będące pochłonęły. Wszelako *Łaskawa Opatrzność Bożka* wszelkie zabudowania fabryczne tegoż właściciela już od dawna exystujące, a zajęte *Maszynierją* w całości zostawiła.

Odbyły się *Sejmiki*.— Powiatu *Jędrzejewskiego*, obrani na *Posła* JW. *Jan Leduchowski* Marszałek *Sejmiku*, na *Radców* *Woje*: *W.W. Wilhelm Chwałibóg* i *Wincenty Psarski*, — W dniu 4 b. m. *Ptu Siennickiego* pod przewodnictwem JW. *Barona Maltzahn*, obrani na *Radców* *Woiewo. W.W. Krysztóf Cieszkowski* i *Bazyli Wierzbicki*. — W dniu 31 z. m. *Ptu Kazimirskiego* pod *Łaską* JW. *Leona Dembowskiego*, obrani, na *Posła* także *Marszałek*, na *Radców* *Woje*: *W.W. Tomasz Głuski* i *Kazimierz Brzozowski*. — Na *zgrupowaniu Gminnem*, *Okręgu miasta Lubli-* na pod przewodnictwem *W. Karola Rosenberg* d. 1 b. m. obrany *Radcą* *Woiewo*: *W. Adam*

Fritsch. — Okręgu miasta *Sandomierza* w d. 1 b. m. obrani, na Deputowanego W. Franciszek *Chomentowski*, na Radcę *Woicwo*: W. *Ignacy Zeliński*. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Donoszą z *Tryestu*, że dla niepomysłnych wiatrów okręty płynące z *Lewantu* nie mogą zawinąć do tamecznego portu. — Listy prywatne zapewniają, że Dowódcy eskadr *Mocarstw* sprzymierzonych, na morzu srodzieimnem ogłosili, iż wszystkie twierdze i porty Greckie osadzone dotąd przez wojsko *Tureckie*, znajdują się w stanie blokady. Już wiele okrętów wojennych należących do tych Eskadr, krążą przed twierdzami *Patrasu*, *Modonu*, *Koronu* i *Nowaryno*. — Dnia 22 z. m. znajdował się *Lord Lochran* w *Porcie Eginy*. — Donoszą z *Madrytu* iż niedawno miano zamiar otruć Doktora *Kasillo*. — Od niejakiego czasu popełniono kilka morderstw w *Madrycie*. Zch szanownych urzędników zamordowano w nocy na publicznym placu. — Znaczne oddziały wojska *Angielskiego* udały się do *Plimuntu* i *Gosport*. — W *Neapolu* niedawno otworzono bank publiczny mający kapitału 16,000,000 dukatów. Ten bank pożyczka różne summy właścicielom dóbr, fabryk i t. p. po 6 od sta, a to dla prędszego wzrostu tamecznego handlu i płodów kraiyowych.

Ponawia się wiadomość, że *Xle Wellington* złożył najwyższe dowództwo wojska lądowego. Na czele Kommissji mającej oddać władzę najwyższą nad wojskiem, są: *Lord Beresford*, *Sir Murraj* i inni. — Donoszą od granic *Tureckich*, że do *Smirny* przybyło z *Stambułu* wielu kupców *Chrześcijańskich*; zamieszkałych dotąd w tej stolicy. — Przy *Dardanellach* przysposabiają teraz ogromne łańcuchy, które w czasie potrzeby tamować mają przejście okrętów wojennych europejskich. Wgłó.

wnymi arsenałe morskim w *Stambule* przygotowano do wyprawy 13 okrętów linjowych. 2 okręty linjowe i jedna fregata stały niedawno w pogotowiu w porcie między *Tophano* i *Seraiem*, a eskadra składająca się z mniejszych i większych okrętów linjowych, znajdowała się przy *Dardanellach*. — Listy z *Korsu* donoszą, że *Jenerał Church* ciągle oblega z swoim wojskiem twierdzę *Missolongją*. Od strony morza stoją przed tą twierdzą 7 okrętów wojennych pod dowództwem *Kapitana Huslings*. — Z *Postem Angielskim* przybył także *Konsul* tegoż narodu i całe biuro *Poselstwa* w *Stambule* do *Korsu*. — *Sławny Baselista Romberg* przybył dnia 28 z. m. do *Wiednia*. — *Zmarły rzeźbiarz Kanowa* ukończył przez ciąg swego życia w ogóle 53 posągów marmurowych, 12 grup, 14 nagrobków, 8 wielkich pomników, 9 figur kolosalnych, 54 popiersiów i sztuk płasko-rzeźby, w ogóle 177 dzieł mistrzowskich które jego sławę w różnych państwach *Europya* nawet i w *Ameryce* w potomne czasy uwiecznić będą.

Wirtuoz Busze (znany w *Warszawie*) na żądanie dał koncert na skrzypcach w *Paryżu*, na tym *Koncertie* grał także na fortepianie *P. Sowiński* niedawno przybyły do tej stolicy. — *Ministrowie Portugalscy* wszyscy teraz chorują, także jest chorym *Margrabia Luwe* małżonek *Królewny Marji*, tak dalece, że lękaią się o jego życie. — *Król Neapolitański* dla wynagrodzenia zasług różnych osób cywilnych ustanowił nowy medal złoty i srebrny, który ma być noszony na wstędze ponsowej. — *Chociaż* utrzymuje się pogłoska tak w *Stambule* iakoteż winnych miastach handlowych *Tureckich*, że pokoj może być utrzymanym, iednak *Kupcy Angielscy* mieszkający w tych miastach lękając się smutnej przyszłości, gwałtownie wyprzedają nie tylko swe towary, lecz i sprzęty,

i sposobią się do opuszczenia dotychczasowego zamieszkania. — *Kotolicy Angielscy* d. 22 z. m. odbyli zgromadzenie w Londynie, na którym ułożyli notę do Parlamentu ponawiając żądanie nadania swobod ich wyznaniu. — Mówią w Londynie że *Wice Król Egiptu*, znowu zapewnił swą opiekę Chrześcianom, chociażby rząd Turecki trwał wzmarsze prowadzenia wojny. — W Ameryce północnej mieszkańcy miasta *Witnejwil* spalili portret *Sultana*. — Pewien mądry *Szkot*, niedawno zaślubiając piękną lecz ubogą Panią, warował w intercyzie, aby jego przyszła żona nigdy nie tańczyła walca, i nie miała sukni żółtego koloru! — Wychodząca w *Smirnie* Gazeta pod napisem *Dostrzegacz Wschodni* donosi, iż władza miejska w *Philippoli* zaraz po odebraniu wiadomości o bitwie *Nowaryńskiej* rozkazała aby wszyscy Turcy, iak w dawniejszych czasach, byli gotowi do broni. Znakomitsi zaś Muzułmanie przedstawili, iż wojsko regularne jest dostateczne do utrzymania porządku i w przypadku uderzenia da odpór, aby zatem nie odrywano spokojnych obywateli od ich zatrudnień. W pobliskich miastach Lud się podobnie iak tam okazał, i spokojność nie została przerwaną ani na chwilę.

Zabezpieczenie zboża w stogach od szczurów i myszy. W tym celu bardzo skutecznem okazało się w Irlandji przesypywanie snopów suchym piaskiem, który prusząc w oczy szczurom i myszom, ochrania zboże od ich spustoszenia. Myszy miiąg tym sposobem ubezpieczone składy. Zresztą piasek nie jest szkodliwy, ponieważ wytrząsa się ze snopów przy wymlocie. — *Skuteczność mąki z kasztanów do umywania rąk.* Mąka ta ma szczególniejszą własność oczyszczania rąk zabrudzonych przy pracy kuźniczej, kominarskiej i t. d.;

prędzej nawet od mydła zdejmuje brud i łatwiej chwyta się rąk zwalanych iłustością. Potrzeba tylko ręce zmoczyć wodą, a potem posypać mąką z kasztanów i nią się umywać. — *Ochrona koni od much.* Turcy i Arabcy używają do tego żydowskiej smoły (*Asphaltum, bitumen iudaicum*), której zapach ma być nieznosny dla wspomnianych owadów. Substancją tą rozpuszczoną w oleju poklekaia się uzdy i inne części końskiego ubioru. — *Suszenie koniczyny.* Świeżo skoszona koniczyna układa się wstóg naprzemian z warsztami słomy. Tym sposobem nieprzeięć wysycha, a słoma parą koniczyny przesiękła staie się bardzo smaczną paszą dla bydła. — *Sposób zachowania zielonego grochu.* Wsypawszy w panew miernej wielkości kilka tyłek miałkiego cukru, napełnić ją zielonym grochem i wystawić na żar węglowy, niezaniechując częstego mieszania. Skoro groch pocić się zacznie, wysypuie się z panwi na półmisek, aby ściekła roślinna woda. Dopiero rozpościera się na papierze w miejscu ocienionem i przewiewnem, aby wysechł. Tym sposobem wysuszony groch przez całą zachowuje się zime. — *Sposób wywabiania rdzawych plam z bielizny.* Plamy zwilżyć solą szczawiową rozpuszczoną w wodzie, a potem zlekką trzeć o cynowy talerz. Zdaie się że tym sposobem następnie odkwaszenie rdzy żelaznej będącej przyczyną plamy. — *Papier niespalny.* Namoczyć papier w roztworze wodnym ałunu, nasocnym do najwyższego stopnia i potem wysuszyć. — (Jzys.)

DONIESIENIA.

Podpisany uwiadomia Osoby żyjące nabyć za umiarkowaną cenę Okien Inspekcyjnych z ramami grubemi i smolnemi z kitem zaschniętym, aby zgłosili się przy ulicy Podwał Nr 297, na przeciw Pałacu Dynańskiego. — *T. Gilbert Szklarz.*

Przy ulicy Nalewki między domem Zadery i Mławskiego, pod Nr 2240, jest do Wielkanocy do na-

ięcia Zaiazd dla Markitanów wraz z szopami na konie, Sklepem, Szynkownią, Izba, i pomieszkaniem, dowiedział się u Murgrabiego domu przy ulicy Sto, Krzyńskiej pod Nr 1327 Lit. B.

Kto Listy otwarte i Zaświadczenie od W. Niedzielskiego Doktora Medycyny znalazł, niech raczy oddać do Wżnych Żukowskich mieszkających przy ulicy Bednarskiej Pod Nr 2677, w kamienicy XX. Karmelitów na 1szym piętrze, a będzie miał za swą grzeczność przyzwoitą nagrodę.

Pewny obywatel mieszkający na Wsi, ma w Warszawie za Zdrojami na placu P. Krepica przy Głębokiej drodze, Drzewa grubego suchego, w przybliżeniu sztuk 250, ogółem do sprzedania. Życzący sobie tego kupna, dowiedzieć się mogą każdego Piątku przy ulicy Przejazd Nr 649, u JP. Kamińskiego mieszkającego na dole.

Cena wnijsca niższoa. — Podpisany właściciel Menażerji od kilkunastu tygodni za zgodem Krasińskich będącej, przejęty najczulszą wdzięcznością zatyliczne doznane względy Szano: Publiczno: ma za obowiązek donieść, iż rzeczony rzadki zbiór zwierząt z 3ch części świata z wielkim mozolem sprowadzonych, tylko do 14 Lutego, widziany być może, chcąc przeto upowszechnić widzenie tej Menażerji, niżła cenę wnijsca od osoby na 1sze miejsce złp. 1, 2gie gr. 15, cena także będzie i w czasie karmienia zwierząt, co od godziny 4z południa dopełnionem zostanie. A. *Lehmann.*

Do hardlu żelaznego potrzebnym jest terminator, wieku od 14 do 15 lat. Któręby już ukończył przynajmniej Klasę 4tą Szkół Woiewódzkich. Wiadomość na rogu ulic Freia i Długiej.

Aukcja Ruchomości po niegdy Bonawenturze Błazowskiem Kasjerze Jeneralnym Królestwa Polskiego pozostałych. — Na dniu 14 Lutego r. b. od godziny 3tej zrana i w dniach następnych, sprzedawane będą przez podpisanego Reienta w Warszawie w domu przy ulicy Długiej pod Nr 489, Lit. B. naprzeciw Lasockich położonym, przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze, rozmaite efekta do pozostałości niegdy Bonawentury Błazowskiego Kasjera Jeneralnego Król: Pol: należące, iako to: różne kosztowności a mianowicie, Pierścienie z brylantami, Łańcuchy złote, Tabakiery złote, srebrne i inne,

Zegary brązowe, stołowe, i Zegarki kieszonkowe złote i srebrne, Kandelabry brązowe, Koszki srebrne i brązowe, Lampy, brązowe i alabastrowe, Fiampa Paryzka z mechaniką, Figury brązowe znakomitych ludzi, Srebra stołowe, Garderoba mezka, Futra, Bielizna stołowa i do ubioru służąca, Pościel, Mehle, Sprzęty gospodarskie i tym podobne przedmioty, a to na żądanie Esekutorów testamentu, i z mocy upoważnienia Praesydji Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego. — w Warszawie d. 5. Lutego 1828 r. — *Cesław Kawalewski Reient.*

W Składzie Peruk *Henryka Makrott* przy ulicy Długiej pod Nr 561, można dostać w czasie bieżącego Karpawału, rozmaitych peruk Kostumowych, Staroświeckich, i innych, iaknajgustawniej robiących, których do ubiorów Maskowych użyć można. W tymże Składzie są za pomierną cenę Łoki, Pukle, w najmłodniejszym guście, Szyniony pomady i wody od dawna znane iako konserwujące włosy, do przedania.

Podpisany lubo już kilkakrotnie zawiadomił w niniejszem piśmie Ptną Publiczność o zmianie mieszkania, gdy jednak często ujdzie uwagi w czasie niepotrzeby, przeto przedsięwziętem ponownie dla Szan: Osób dolegliwy był Żeghom cierpiących, iż Krople usmierzające takowe w kilka minut, iak doświadczenie już przekonało, w każdym czasie z dokładną Informacją sprzedają się przy ulicy Kraskowskie Przedmieście, obok Pałacu Potockich Nr 417, na 1m piętrze iak stosowna wskazuje Tablica, z którymi iak dawniej tak i teraz polecam się. —

J. Thomain Wynalazca i Dystylator tychże.

Skład Win Karóla Balke od lat kilkunastu eksystujący przy ulicy Wierzbowej pod Nr 473 Lit. B. na dole w Piwnicy w domu Petykusa, mający chęć całkiem do Wielkanocy wyprzedania się z różnych gatunków Win iako to: Francuzkich, Węgierskich i wszelkich innych, poleca się przeto łaskawej Publiczności, iż wszelkie Wina podług najmierniejszej ceny sprzedawać będzie tak w Okawtach iako i Butelkach, oraz są w tymże Składzie próżne sztuki (stüklaesser) od 4 do 13 Oxeltów zawierających w sobie, za pomierną cenę do sprzedania.

NB. W onegdajszym Kurjerze na stronie 150, w wierszu 3 od dołu, po wyrazie *rozda-no*, dodać należy *kirzyże Legji honorowej.*

TEATR. Intro jeśli mroź niezmierniejszysie, danem będzie widowisko w ogrzanej *Sali Redutowej.*